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ÖZET 

Bu çalışmada Sibirya’da yaşayan Türk Topluluklarından Saha, Tuva, Hakas, 
Altay ve Şorlar üzerine Türkiye’de yapılmış halk edebiyatı çalışmaları alfabetik 
olarak künye şeklinde sıralanmıştır. Sonuç kısmında sayısal verilere dayanarak 
Sibirya grubu Türk boylarının halk edebiyatı çalışmalarının analizi yapılmıştır. 
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A STUDY OF BIBLIOGRAPHY ABOUT FOLK 
LITERATURE STUDIES OF TURKIC PEOPLE OF 

SIBERIAN IN TURKEY 

 

ABSTRACT 

In this study folk literature studies on Turkic people living in Siberia Sakha, 
Tuva, Khakassia, Altai and Shors in Turkey were alphabetically listed as 
bibliographical tagging. In the conclusion part, folk literature studies of Turkish 
people of Siberian group were analyzed based on the numerical data. 
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Ülkemizde Sibirya’da yaşayan Türk halkları üzerine yapılan çalışmalar, diğer 
Türk halkları üzerinde yapılan çalışmalara oranla oldukça azdır. Sibirya Türk 
toplulukları, bir çalışma alanı olarak, kâşiflerini bekleyen zengin kültürel unsurları 
bünyesinde barındırmaktadır. Özellikle destan ve destancılık geleneğiyle göze 
çarpan Sibirya Türk toplulukları, diğer halk edebiyatı türlerinde de zengin 
malzemeye sahiptir. Ancak bu malzemenin Türkiye’deki araştırmacıların ilgisini 
yeterince çektiğini söylemek zordur.  

 Bu çalışmamızda Türkiye’de Sibirya Türk topluluklarından Altay, Hakas, 
Saha, Tuva ve Şorlara ait halk edebiyatı üzerine yapılan çalışmaları künye şeklide 
derledik. Derlenen kaynaklar alfabetik sıraya göre sıralanmıştır. Taranan kaynaklarla 
ilgili hususlara sonuç bölümünde değinilmiştir. 
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Notlar”, Milli Folklor, C.7, S 56, s. 166-178, Kış  
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Vakfı Yayını, s.95-107 

AÇA, Mehmet (2004), “Tıva Türklerinin Ölüm ve Defin Sonrası “Destan 
Anlattırma” Geleneğinden Türkiye Türklerinin Ölüm ve Defin Sonrası Bazı İnanış 
ve Uygulamalarına”, TİKA I. Uluslararası Türkoloji Sempozyumu, 31 Mayıs-4 
Haziran 2004, Kırım-Ukrayna. 

AÇA, Mehmet (2004), “Tıva ve Şor Destanlarında Ölüm” Uluslararası Türk 
Kültüründe Ölüm Sempozyumu”, 25-26 Kasım 2004 



Çolak, Doğan. "Türkiye’de Sibirya Türk Topluluklarının Halk Edebiyatı Hakkında Yapılmış Çalışmalar Üzerine Bir Bibliyografya Denemesi". 
Siberian Studies (SAD) 1.3 (2013): 61-70. 

 

www. siberianstudies.com 64 

 

AÇA, Mehmet, (2001), “Yirtöşlik Destanının Sibirya (Tümen) Türkleri Eş 
Metnindeki Olağanüstü Yardımcı Kahramanlar Motifi Üzerine Bir Deneme”, Millî 
Folklor, C.7, S.51, s.65-74, Güz,. 

AKTAŞ, Erhan (2007), Hakas Kahramanlık Destanı Han Orba (İnceleme-
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Sonuç 

 1. Taranan kaynaklarla ilgili sayısal veriler şöyledir: 

 a. Yüksek lisans tezi olarak Altaylara ait 3, Hakaslara ait 5 ve Tuvalara ait 3 
tezle birlikte toplam 11 tez tespit ettik. Doktora tezi olarak Altaylara ait 3, Hakaslara 
ait 1, Sahalara ait 3 tezle birlikte toplam 7 tez bulduk.  

 b. Makale ve bildiri olarak kaleme alınmış kaynakların 21 ‘i Altaylara (biri 
aktarma), 8’i Hakaslara, 11’i Sahalara ve 9’u Tuvalara aittir.  

 c. Tüm bunların yanı sıra Altaylara ait 4, Sahalara ait 4, Hakaslara ait 1 ve 
Tuvalara ait 3 kitap bulunmaktadır. 

 ç. Şorlar üzerine bir makale ve bir kitap vardır. Bunların haricinde Şorların 
halk edebiyatından iki makalede daha bahsedilmiştir. 

 d. 4 çalışmada birden fazla Türk topluluğuyla ilgili konular ele alınmıştır. 

 e. 1996 yılında İstanbul’da tertiplenen Sibirya Araştırmaları 
Sempozyumuna ait bildirilerden de 4 tanesi halk edebiyatı konularını içermektedir. 
Bu çalışmalara yukarıda tek tek yer verilmiştir. 

 f. Taradığımız kaynakların sadece bir tanesi 1990 yılından önce yazılmıştır. 
1990-1999 yılları arasında 29; 2000-2013 yıllarında ise 52 çalışmaya rastladık. 

 2. Destan ve destanlarla ilgili yapılan çalışmaların fazlalığı ilk bakışta göze 
çarpmaktadır. 

 Türkiye’deki diğer Türk toplulukları üzerine yapılan çalışmalar göze önüne 
alındığında, Sibirya’da yaşayan Türk toplulukları üzerine yapılan çalışmaların 
azlığını ve yetersizliği anlamak zor olmayacaktır. Dileğimiz, Sibirya Türk 
topluluklarının sahip olduğu zengin malzemenin araştırıcıların ilgisini çekmesi ve bu 
malzemenin ivedilikle işlenmesidir. 

 


